

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Imperatriz  
Câmara Municipal de Imperatriz  
Câmara Municipal de Imperatriz

Pregão Eletrônico nº 002/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ÁGUA SANITÁRIA CX C/12 X 1.000 ML
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	17,64
Valor Final:	13,45
Valor Total:	2.017,50
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	MULTIUSO
Item:	0002
Descrição:	COLHER DESCARTÁVEL P/ BOLO C/50 UNIDADES
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,89
Valor Final:	1,45
Valor Total:	290,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	DESCARTAVEL
Item:	0003
Descrição:	COLHER DESCARTÁVEL P/ CAFÉ C/50 UNIDADES
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,48
Valor Final:	1,85
Valor Total:	370,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	DESCARTAVEL
Item:	0004
Descrição:	COPO DESCARTÁVEL 180 ML 25 X 100 UNIDADES
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	58,84
Valor Final:	41,40
Valor Total:	8.280,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	DESCARTAVEL
Item:	0005
Descrição:	COPO DESCARTÁVEL 50 ML 50 X 100 UNIDADES
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	62,39
Valor Final:	49,50
Valor Total:	14.850,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	COMERCIAL DO O LTDA.
Modelo:	CAIXA COM 50 X 100 UNIDADES
Item:	0006
Descrição:	DESINFETANTE AROMAS DIVERSOS12 X 1000 ML
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	51,77
Valor Final:	31,00
Valor Total:	3.720,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Modelo:	dulago
Item:	0007
Descrição:	DETERGENTE LÍQUIDO 24 X 500 ML
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	48,50
Valor Final:	34,00
Valor Total:	1.700,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Modelo:	dulago
Item:	0008
Descrição:	ESPONJA DUPLA FACE COM 60 UNIDADES
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	29,90
Valor Final:	23,92
Valor Total:	574,08
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	ESPONJA MULTIUSO
Item:	0009
Descrição:	FLANELA 40 X 50 CM
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,18
Valor Final:	1,74
Valor Total:	417,60
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	PANO
Item:	0010
Descrição:	LIMPA VIDROS 500 ML CX C/ 12 UNIDADES
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	33,12
Valor Final:	26,49
Valor Total:	1.324,50
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	AZULIM
Item:	0011
Descrição:	LIMPADOR MULTIUSO CX C/ 12 X 500 ML
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	32,66
Valor Final:	25,40
Valor Total:	5.080,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	GOLD ORIGINAL
Item:	0012
Descrição:	LIXEIRA COM PEDAL TAMANHO MÉDIO
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,44
Valor Final:	29,10
Valor Total:	1.746,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	COMERCIAL DO O LTDA.
Modelo:	LIXEIRA COM PEDAL TAMANHO MÉDIO
Item:	0013
Descrição:	LUSTRA MÓVEIS 200 ML CX C/ 12 UNIDADES
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	43,10
Valor Final:	34,40
Valor Total:	825,60
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	COMERCIAL DO O LTDA.
Modelo:	CAIXA COM 12 X 200 ML

Item:	0014
Descrição:	PÁ PARA LIXO COM CABO - MEDIA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,41
Valor Final:	2,73
Valor Total:	136,50
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	PÁ PARA LIXO
Item:	0015
Descrição:	PALHA DE AÇO, FARDO C/ 14 PCTS DE 8 UNIDADES
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	27,94
Valor Final:	16,70
Valor Total:	334,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI
Modelo:	FARDO
Item:	0016
Descrição:	PANO DE CHAO EM ALGODÃO
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,06
Valor Final:	1,65
Valor Total:	396,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	LIMPEZA
Item:	0017
Descrição:	PANO DE PRATO CORES VARIADAS
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,31
Valor Final:	2,65
Valor Total:	318,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	COZINHA
Item:	0018
Descrição:	PAPEL HIGIENICO, BRANCO FD COM 16 PCT X 4 ROLOS
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	56,91
Valor Final:	31,30
Valor Total:	6.260,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Modelo:	diplomata
Item:	0019
Descrição:	PAPEL TOALHA 20 X 22 PCT C/ 60
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	47,75
Valor Final:	37,00
Valor Total:	22.200,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	COMERCIAL DO O LTDA.
Modelo:	PACOTE COM 60 X 20 X 22 CM
Item:	0020
Descrição:	PEDRA SANITÁRIA CX COM 48 X 30 G
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	46,33
Valor Final:	37,06
Valor Total:	1.111,80
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	PEDRA SANITÁRIA
Item:	0021



Descrição: RASTELO GRANDE PLÁSTICO P/ JARDIM  
Quantidade: 36  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,80  
Valor Final: 11,10  
Valor Total: 399,60  
Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Nome da Empresa: Rosilene Tonatto Spazzini  
Modelo: DAL SIN

Item: 0022  
Descrição: SABÃO EM BARRA 50 X 200 G  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 59,54  
Valor Final: 47,50  
Valor Total: 2.850,00  
Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA.  
Modelo: CAIXA COM 50 X 200 G

Item: 0023  
Descrição: SABÃO EM PÓ 500 G CX C/ 24 UNIDADES  
Quantidade: 48  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 79,93  
Valor Final: 34,00  
Valor Total: 1.632,00  
Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Nome da Empresa: PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI  
Modelo: CX

Item: 0024  
Descrição: SABONETE LIQUIDO 1000 ML  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,56  
Valor Final: 4,45  
Valor Total: 667,50  
Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
Modelo: LIQUIDO

Item: 0025  
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO DE 30 LITROS PCT C/ 10 UNIDADES  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,23  
Valor Final: 0,98  
Valor Total: 980,00  
Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
Modelo: ESFREBOM

Item: 0026  
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CABO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,34  
Valor Final: 5,07  
Valor Total: 253,50  
Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
Modelo: NYLON

Item: 0027  
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,58  
Valor Final: 5,70  
Valor Total: 285,00  
Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Nome da Empresa: Rosilene Tonatto Spazzini  
Modelo: PROTY

Item: 0028  
Descrição: DESODORIZADOR DE AR

Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	6,55
Valor Final:	6,50
Valor Total:	1.300,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	COMERCIAL DO O LTDA.
Modelo:	FRASCO COM 360 ML
Item:	0029
Descrição:	ALCOOL EM GEL 500 G 70°
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	4,50
Valor Final:	4,45
Valor Total:	3.560,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	COMERCIAL DO O LTDA.
Modelo:	FRASCO 500 G, 70° GL
Item:	0030
Descrição:	ALCOOL HIDRATADO 12 X 1000 ML 70° COM BORIFADOR
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	70,72
Valor Final:	70,65
Valor Total:	3.532,50
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	COMERCIAL DO O LTDA.
Modelo:	CAIXA COM 12 X 1000 ML 70° GL
Item:	0031
Descrição:	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,67
Valor Final:	4,54
Valor Total:	227,00
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	BALDE
Item:	0032
Descrição:	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 60 ML
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,84
Valor Final:	11,72
Valor Total:	117,20
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	SUNDOWN
Item:	0033
Descrição:	BOTAS DE PLASTICO PARA SERVICOS GERAIS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	26,74
Valor Final:	21,39
Valor Total:	213,90
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	PVC
Item:	0034
Descrição:	CESTO TELADO PARA LIXO GRANDE
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,29
Valor Final:	10,63
Valor Total:	531,50
Situação:	Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa
Nome da Empresa:	OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Modelo:	TELADO
Item:	0035
Descrição:	COADOR PARA CAFE GRANDE
Quantidade:	24

Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 5,51  
 Valor Final: 3,00  
 Valor Total: 72,00  
 Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
 Nome da Empresa: PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI  
 Modelo: UNID

Item: 0036  
 Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO  
 Quantidade: 30  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 20,80  
 Valor Final: 16,64  
 Valor Total: 499,20  
 Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
 Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
 Modelo: SABONETEIRA

Item: 0037  
 Descrição: LUYA PARA JARDINEIRO TAM M  
 Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 110,70  
 Valor Final: 88,56  
 Valor Total: 442,80  
 Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
 Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
 Modelo: LATEX

Item: 0038  
 Descrição: LUYA TERMICA PARA COZINHA TAM M  
 Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 79,12  
 Valor Final: 63,30  
 Valor Total: 1.266,00  
 Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
 Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
 Modelo: TERMICA

Item: 0039  
 Descrição: OCULOS PARA PROTEÇÃO  
 Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 6,63  
 Valor Final: 5,30  
 Valor Total: 53,00  
 Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
 Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
 Modelo: MULTIUSO

Item: 0040  
 Descrição: PRATO PLASTISCO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO C/ 10 UNIDADES  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Caixa  
 Valor Referência: 1,29  
 Valor Final: 1,03  
 Valor Total: 51,50  
 Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
 Nome da Empresa: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
 Modelo: DESCARTAVEL

Item: 0041  
 Descrição: RODO DE PLASTICO COM CABO 40 CM  
 Quantidade: 60  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 9,47  
 Valor Final: 6,95  
 Valor Total: 417,00  
 Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
 Nome da Empresa: Rosilene Tonatto Spazzini  
 Modelo: DAL SIN

Item: 0042  
 Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS PCT C/ 10 UNIDADES  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade de Fornecimento: Pacote

FOLHA  
235

Valor Referência 3,07  
Valor Final: 1,95  
Valor Total: 1.950,00  
Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Nome da Empresa: PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI  
Modelo: PCT


---

Item: 0043  
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS PCT C/ 05 UNIDADES  
Quantidade: 1.200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 2,76  
Valor Final: 1,56  
Valor Total: 1.872,00  
Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Nome da Empresa: PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI  
Modelo: PCT

---

Item: 0044  
Descrição: TAPETES EM VINIL  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 26,56  
Valor Final: 26,50  
Valor Total: 530,00  
Situação: Homologado em 15/04/2021 11:57:26 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA.  
Modelo: TAPETES EM VINIL

---

  
\_\_\_\_\_  
Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Autoridade Competente

## Índice

<b>CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ</b> .....	2
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 .....	2
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 .....	2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 001/2021 .....	2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 002/2021 .....	3







### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, conforme segue:

**Descrição:** Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, de interesse desta Casa Legislativa.

**Valor Total R\$** 51.325,00 (cinquenta e um mil trezentos e vinte e cinco reais);

**Situação:** Homologado em 15/04/2021

**Empresa:** COMERCIAL DO O LTDA

**CNPJ:** 05.743.965/0001-98

**Valor Total R\$** 23.680,35 (vinte mil, seiscentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos);

**Situação:** Homologado em 15/04/2021

**Empresa:** IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

**CNPJ:** 03.980.665/0001-05

Os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Imperatriz - MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso endereço eletrônico no site - <http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/> e no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

Imperatriz - MA, 15 de abril de 2021.

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Presidente

*Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA  
Código identificador: 2af3cf34fc7f9ed5fdd459738c0dd092*

### HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, conforme segue:

**Descrição:** Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, de interesse desta Casa Legislativa.

**Valor Total R\$** 51.394,10 (cinquenta e um mil, trezentos e noventa e quatro reais e dez centavos);

**Situação:** Homologado em 15/04/2021

**Empresa:** COMERCIAL DO O LTDA

**CNPJ:** 05.743.965/0001-98

**Situação:** Homologado em 15/04/2021

**Empresa:** OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ:** 17.226.183/0001-60

**Valor Total R\$** 5.860,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta reais);

**Situação:** Homologado em 15/04/2021

**Empresa:** PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI

**CNPJ:** 36.761.673/0001-01

**Valor Total R\$** 1.101,60 (um mil cento e um reais e sessenta centavos);

**Situação:** Homologado em 15/04/2021

**Empresa:** Rosilene Tonatto Spazzini

**CNPJ:** 07.045.994/0001-01

**Valor Total R\$** 11.680,00 (onze mil, seiscentos e oitenta reais);

**Situação:** Homologado em 15/04/2021

**Empresa:** SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

**CNPJ:** 41.488.339/0001-66

Os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Imperatriz - MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso endereço eletrônico no site - <http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/> e no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

Imperatriz - MA, 15 de abril de 2021.

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Presidente

*Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA  
Código identificador: ec6719658a3fc765fa0ef377b824dc1a*

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 001/2021

A Câmara Municipal de Imperatriz - MA, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2021, que teve como objeto a Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, de interesse desta Casa Legislativa, saíram como vencedoras da licitação supracitada as empresas: COMERCIAL DO O LTDA - CNPJ: 05.743.965/0001-98, com proposta apresentada no VALOR TOTAL DE R\$ 51.325,00 (cinquenta e um mil trezentos e vinte e cinco reais) e IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI - CNPJ: 03.980.665/0001-05, com proposta apresentada no VALOR TOTAL DE R\$ 23.680,35 (vinte mil, seiscentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Imperatriz - MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso endereço eletrônico no site - <http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/> e no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

Imperatriz (MA), 14 de abril de 2021.

Hayanne Kliscia Lima da Silva





## **Câmara Municipal de IMPERATRIZ**

**AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA**

Presidente Da Câmara

[www.camaraimperatriz.ma.gov.br](http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br)

**Câmara Municipal de Imperatriz**

Rua Simpício Moreira, 1185, CEP: 65901490

Centro - Imperatriz / MA

Contato:

[www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br](http://www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br)

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1797, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

**MUNICÍPIO DE  
IMPERATRIZ CAMARA  
MUNICIPAL:  
69555019000109**

Digitally signed by MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ  
CAMARA MUNICIPAL:69555019000109  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=IMPERATRIZ,  
ou=34173682000318; Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB; RFB e-CNPJ A1;  
presencial, cn=MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ  
CAMARA MUNICIPAL:69555019000109  
Date: 19.04.2021 06:00:34 -0300